

## **INDSTILLING**

### **Bestyrelsesmøde den 14. december 2018**

### **Dagsordenens punkt 10**

**Sag:**

Prækvalifikation af ny uddannelse – ansøgningsrunde 2019-I.

**Bilag:**

1. US1 Kandidat Data Science

**Sagsindhold:**

Det Naturvidenskabelige Fakultet har indsendt forslag om en ny uddannelse – en kandidat i Data Science til udbud i Odense (bilag 1).

Procesplanen for udarbejdelse og godkendelse af uddannelsesansøgninger foreskriver, at alle ansøgninger om nye uddannelser skal behandles to gange af Uddannelsesråd og direktion, inden ansøgningerne sendes til endelig behandling i bestyrelsen.

Direktionen besluttede ved sin første behandling af udkast til ansøgning, at der kan arbejdes videre med ansøgningen. Det Naturvidenskabelige Fakultet blev anmodet om at have særligt fokus på at sikre aftageres interesselkendegivelser.

Den anden behandling af indkomne uddannelsesforslag sker i Uddannelsesrådet på dets møde den 18. december 2018 og i direktionen på mødet den 24. januar 2019, hvor bl.a. resultatet af arbejdsmarkedsundersøgelsen vurderes.

Som følge af at der i 2019 først er berammet bestyrelsesmøde den 1. april, fremlægges materialet til forhåndsgodkendelse af uddannelsen allerede på nuværende tidspunkt. Der anmodes om fuldmagt til bestyrelsesformand og rektor til at fremsende ansøgningen pr. 1. februar 2019 forudsat, at ansøgning – herunder arbejdsmarkedspotentialet – vurderes at være tilfredsstillende. Det skal i den forbindelse anføres, at denne fremgangsmåde er blevet anvendt ved tidligere ansøgningsrunder.

**Indstilling:**

Det indstilles, at bestyrelsen:

- forhåndsgodkender det indsendte uddannelsesforslag
- giver bestyrelsesformand og rektor fuldmagt til at fremsende ansøgningen til prækvalifikation og godkendelse i Uddannelses- og Forskningsministeriet den 1. februar 2019 kl. 12.00, såfremt indholdet vurderes at være tilfredsstillende.

Indstiller:

**Bjarne Graabech Sørensen**

Prorektor

Sagsbehandler:

**Vikki Michelle Thygesen**

AC-fuldmægtig

Studieservice